

Строительство каркасных домов

Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
Фундамент				
Материалы				
Винтовые сваи д. 108 мм с оголовками	шт	18	2800	50 575
Бруса 200*200 лиственница	м3	2,2	8200	17 712
Гидроизоляция обвязки	шт	2,2	200	432
Работа				
Устройство обвязки	м3	2,2	4500	9 720
Установка свай	шт	18	1700	30 706
<i>Итого</i>				109 145
Пол				
Материалы				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	1,8	13000	23 400
Плита ОСБ	м2	52,0	270	14 040
Базальтовая плита 200 мм	м3	10,4	2200	22 880
Пароизоляция	м2	52,0	20	1 040
ДСП	м2	52,0	200	10 400
Работа				
Устройство пола с утеплением	м2	52,0	1200	62 400
<i>Итого</i>				134 160
Стены				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	3,8	13000	48 750
Доска 150x25 мм (связи)	м3	0,2	6700	1 256
Плита ОСБ	м2	-	200	-
Вагонка	м2	132,3	280	37 030
Базальтовая плита 200 мм	м3	26,5	2200	58 190
Пароизоляция	м3	132,3	20	2 645
Ветрозащитная мембрана	м3	132,3	25	3 306
Брусок 40*50*3000 мм	шт	125,0	80	10 000
Имитация бруса	м2	132,3	400	52 900
Работа				
Устройство стен	м2	150,0	1400	210 000
<i>Итого пол</i>				424 078
Перекрытие				
Материалы				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	1,8	13000	23 400
Плита ОСБ	м2	36,0	200	7 200
Базальтовая плита 200 мм	м3	7,2	2200	15 840
Пароизоляция	м2	36,0	20	720
Вагонка	м2	36,0	280	10 080
ДСП	м2	36,0	270	9 720
Работа				
Устройство пола с утеплением	м2	36,0	1350	48 600
<i>Итого пол</i>				115 560

Строительство каркасных домов

Кровля				
Доска 200x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	1,3	13000	17 266
Ветрозащитная мембрана	м2	73,4	25	1 835
Брусok 40*50*3000 мм	шт	44,3	80	3 542
Обрешетка 150x25	м3	0,9	6700	6 147
Металлочерепица	м2	86,6	280	24 250
Торцевые планки	м.п.	23,0	350	8 040
Конек	м.п.	9,0	400	3 600
Базальтовая плита 200 мм	м3	12,4	2200	27 348
Пароизоляция	м2	62,2	20	1 243
ГКЛ	м2	62,2	85	5 283
Вагонка на свесы кровли	м2	11,2	280	3 148
Работа				
Устройство кровли	м2	86,6	1500	129 913
<i>Итого</i>				231 614
Перегородки				
Доска 100x50 сухая калиброванная антисеп (каркас)	м3	0,4	13000	5 606
Базальтовая плита 100 мм	м3	3,5	2200	7 590
Вагонка	м2	69,0	280	19 320
Работа				
Устройство перегородок	м2	34,5	600	20 700
<i>Итого</i>				53 216
Прочее				
Окна/двери	шт	8,0	8000	64 000
Расходники	комплект	33,789697	1000	33 790
Электропроводка	комплект	1,6	40000	64 000
<i>Итого</i>				161 790
Итого сумма				1 229 563
Итого работа				512 039
Итого материалы				717 524
Накладные расходы, кратность материалов				35 876
Транспортные расходы				21 526
Уборка территории и вывоз мусора				14 350
Итого стоимость				1 301 315